
PORTARIA N° 07, DE 01 DE ABRIL DE 2022. 

Concede mudança de Classe aos Servidores do Legislativo 

Municipal de Três Palmeiras.   

JOÃO ADÉLCIO FLORES RIGO, Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Três Palmeiras/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município e Regimento Interno: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder mudança de classe aos servidores abaixo relacionados 

conforme previsto nos Art. 16, 17 e 18 da Seção V da Lei Municipal nº 1.057/2006. 

Nome do Servidor Denominação da 

Categoria Funcional 

Admissão Mudança de 

Classe 

Leonice Algaier Contador 27/12/2006 “B” para “C” 

Marcia Goffi Tesoureiro 27/12/2006 “B” para “C” 

Ivânia M. C. A. dos Santos Secretário Executivo 27/12/2006 “B” para “C” 

 

Parágrafo Único -  A mudança de classe é referente ao ano de 2018, em 

que os funcionários completaram 07 (sete) anos para mudança de classe “B” para “C”. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete da Presidência, 01 de abril de 2022. 

 

 JOÃO ADÉLCIO FLORES RIGO                   

      Presidente do Legislativo 

 

Registre-se e publique-se 
Em 01/04/2022. 

 



 


